
 

Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15 июля 2022 года № 131 
              с. Белозерское 

 

 

 

О тексте присяги первого Главы Белозерского муниципального округа 

Курганской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

организации вступления в должность избранного Главы Белозерского 

муниципального округа Курганской области Дума Белозерского 

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить текст присяги первого Главы Белозерского муниципального 

округа Курганской области, приносимой при вступлении в должность: 

«Я, (Фамилия Имя Отчество) вступая в должность Главы Белозерского 

муниципального округа Курганской области, торжественно обещаю справедливо 

и беспристрастно осуществлять предоставленную мне власть, честно и 

добросовестно исполнять свои обязанности, прилагая все свои способности на 

пользу населения Белозерского муниципального округа Курганской области.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                П.А. Макаров    

 

 

 

Глава Белозерского района                                                                  А.В. Завьялов 


